信息披露义务人一：

姓名 刘军胜

性别 男

身份证号码 3201061953

职务 奥联电子持股 5%以上股东

国籍 中国

是否取得其他国家或地区的居留权 否

住所/通讯地址 南京市江宁区秣陵街道

信息披露义务人二：

姓名 刘爱群

性别 女

身份证号码 3201061958

职务 奥联电子持股 5%以上股东刘军胜的一致行动人

国籍 中国

是否取得其他国家或地区的居留权 否

住所/通讯地址 南京市鼓楼区西柏果园

（二）一致行动关系的说明

信息披露义务人刘军胜、刘爱群为兄妹关系，刘爱群系刘军胜的一致行动人。

二、信息披露义务人最近五年受处罚、涉及诉讼或仲裁情况

截至本报告书签署日的最近五年内，信息披露义务人不存在受到过与证券市

场相关的行政处罚、刑事处罚的情形，也不存在涉及与经济纠纷有关的重大民事

诉讼与仲裁的情况。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人除合计持有奥联电子18.84%股权外，

6

不存在在境内、境外其他上市公司中拥有的权益的股份达到或超过该公司已发行

股份5%的情况。

7

第二节 本次权益变动目的

一、本次权益变动的原因及目的

信息披露义务人本次权益变动主要是由于：

（一）信息披露义务人减持公司股份

刘军胜先生及其一致行动人刘爱群女士自2020年7月7日至2021年12月1日期

间，以集中竞价、大宗交易的方式减持公司股份6,251,300股。

（二）向特定对象发行股票

2021年9月10日，公司在巨潮资讯网披露《南京奥联汽车电子电器股份有限

公司向特定对象发行股票上市公告书》，公司向特定对象发行人民币普通股股票

11,111,111股。2021年9月15日，新增发行股份已经在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成股份登记，登记完成后公司股本变更为171,111,111股。公司

总股本增加，信息披露义务人未参与认购本次发行的股份，致使持股比例被动稀

释1.41%。

二、信息披露义务人未来12个月内的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人尚有减持计划未实施完毕，将继续减

持股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人届时将严格按照相关法律法

规的规定及时履行信息披露义务。

8

第三节 本次权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份数量和比例

本次权益变动前后，信息披露义务人持有奥联电子股份情况如下：

股东姓名 股份性质
权益变动前持股情况 权益变动后持股情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

刘军胜 非限售流通股 29,152,000 18.22% 25,411,000 14.85%

刘爱群 非限售流通股 9,340,000 5.84% 6,829,700 3.99%

合计 非限售流通股 38,492,000 24.06% 32,240,700 18.84%

注：本次权益变动前对应公司总股本有效基数为160,000,000股，本次权益变动后对应公

司总股本有效基数为171,111,111股。

二、本次权益变动的基本情况

1、2020 年 1 月 7 日、2020 年 5 月 8 日、2020 年 8 月 6 日，公司在巨潮资

讯网分别披露了《关于持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：

2020-001）、《关于持股 5%以上股东股份减持实施进展的公告》（公告编号：

2020-050）、《关于公司股东股份减持计划期限届满暨实施进展的公告》（公告编

号：2020-057），公司股东刘爱群女士自 2020 年 7 月 7 日至 2020 年 7 月 31 日，

通过深圳证券交易所以集中竞价交易方式减持 1,350,000 股。

2、2020 年 11 月 2 日、2021 年 2 月 26 日、2021 年 4 月 30 日、公司在巨潮

资讯网分别披露了《关于股东减持部分股份的预披露公告》（公告编号：2020-087）、

《关于股东股份未减持暨减持计划时间过半的进展公告》（公告编号：2021-011）、

《关于公司股东股份减持计划期限届满暨减持计划结束的公告》（公告编号：

2021-047）。公司股东刘爱群女士自 2021 年 5 月 11 日至 2021 年 5 月 19 日，通

过深圳证券交易所以集中竞价交易方式减持 824, 500 股。

3、2021 年 1 月 4 日、2021 年 1 月 11 日、2021 年 5 月 25 日、2021 年 7

月 23 日，公司在巨潮资讯网分别披露了《关于持股 5%以上股东减持股份的预披

露公告》（公告编号：2021-001）、《关于持股 5%以上股东调整减持计划将减持股

份比例从 9.11%调减为 3%的公告》（公告编号：2021-002）、《关于持股 5%以上

9

股东股份减持计划时间过半的进展公告》（公告编号：2021-042）、《关于持股 5%

以上股东股份减持计划期限届满暨减持计划结束的公告》（公告编号：2021-058）。

公司股东刘军胜先生自 2021 年 2 月 26 日至 2021 年 7 月 20 日，通过深圳证券交

易所以集中竞价交易方式减持 1,551,000 股。

4、2021 年 8 月 12 日、2021 年 12 月 3 日，公司在巨潮资讯网分别披露了《关

于持股 5%以上股东及其一致行动人减持股份的预披露公告》（公告编号：

2021-059）、《关于持股 5%以上股东及其一致行动人股份减持计划时间过半的进

展公告》（公告编号：2021-083）。公司股东刘军胜先生及其一致行动人刘爱群女

士自 2021 年 9 月 6 日至 2021 年 12 月 1 日，通过深圳证券交易所以集中竞价方

式、大宗交易方式减持 2,525,800 股。

5、2021年9月10日，公司在巨潮资讯网披露《南京奥联汽车电子电器股份有

限公司向特定对象发行股票上市公告书》，公司向特定对象发行人民币普通股股

票 11,111,111股。2021年9月15日，新增发行股份已经在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司完成股份登记，登记完成后公司股本变更为171,111,111股。

公司总股本增加，信息披露义务人未参与认购本次发行的股份，致使持股比例被

动稀释1.41%。

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包括

但不限于股份被质押、冻结等情况